

Nutzungsbedingungen für die Webseite "www.wirkaufen-deine-immobilie.de" (Stand: 10.08.2022)

## §1 Geltungsbereich

- (1) Die vorliegenden Nutzungsbedingungen enthalten die zwischen Ihnen und Reverso GmbH, Geschäftsführer: Martin Heinz, Fabrikstr. 2, 07607 Eisenberg (in der Folge, Reverso GmbH' genannt) ausschließlich geltenden Bedingungen, soweit diese nicht durch schriftliche Vereinbarungen zwischen Ihnen und uns abgeändert werden. Ohne ausdrückliche Zustimmung anerkennen wir keinerlei abweichende oder entgegenstehende Bedingungen.
- (2) Änderungen dieser Nutzungsbedingungen erfolgen in Schriftform, per Telefax oder per E-Mail. Die Widerspruchsfrist gegen solche Änderungen beträgt vier Wochen. Die Änderungen gelten als durch Sie anerkannt, wenn Sie nicht innerhalb von vier Wochen nach Zugang der Mitteilung widersprechen. Auf das Widerspruchsrecht und die Rechtsfolgen des Schweigens werden Sie unter der Rubrik Änderung der Geschäftsbedingungen noch gesondert hingewiesen.

## § 2 Nutzung der Website

# www.wirkaufen-deine-immobilie.de

- (1) Die Website beinhaltet Daten und Informationen aller Art, die dem Marken- und/oder Urheberrechtsschutz zugunsten des Diensteanbieters oder im Einzelfall auch zugunsten Dritter unterstehen. Die Vervielfältigung und Verbreitung der Webseite in ihrer Gesamtheit oder in Teilen ist daher strikte untersagt.
- (2) Für die Inhalte seiner Webseite haftet der Diensteanbieter gemäß den gesetzlichen Bestimmungen. Eine Gewähr für die Richtigkeit und Vollständigkeit der auf der Website befindlichen Informationen wird nicht übernommen. Verweise und Links auf Websites Dritter sind nicht dahingehend zu interpretieren, dass sich der Dienstanbieter die hinter dem Verweis oder Link liegenden Inhalte zu Eigen macht.

### § 3 Nutzung des Angebots zur Immobilienbewertung

- (1) Das Angebot zur Bewertung Ihrer Immobilie mittels Weiterleitung Ihrer Anfrage an einen Makler in Ihrer Nähe ist eine kostenlose Leistung der Reverso GmbH. Sie haben keinerlei Anspruch auf Bewertung ihrer Immobilie gegenüber Reverso GmbH. Die Nutzung des Webangebotes von Reverso GmbH begründet keinerlei Vertrag zwischen Ihnen und Reverso GmbH. Reverso GmbH wird Ihre Daten und Informationen im Rahmen einer durch Reverso GmbH kostenlos angebotenen Leistung an einen Immobilien-Makler in Ihrer Nähe weiterleiten, der sich zeitnah mit Ihnen in Verbindung setzen wird. Ihre Rechtsbeziehungen zu dem Makler richten sich ausschließlich nach der Vereinbarung, die Sie mit diesem Makler treffen. Die Auswahl der Immobilien-Makler durch Reverso GmbH erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen.
- (2) Nach Eingabe Ihrer Daten und Informationen erhalten Sie von uns eine Bestätigung per E-Mail. Diese Nachricht wird an die von Ihnen angegebene E-Mail-Adresse gesandt. Mit der Rücksendung der E-Mail an Reverso GmbH stimmen Sie der Weiterleitung Ihrer personenbezogenen Daten durch Reverso GmbH an einen Immobilien-Makler in Ihrer Nähe zu. Sie willigen mit Ihrer E-Mail des Weiteren ein, dass der Immobilien-Makler per E-Mail, per Telefon oder schriftlich mit Ihnen Kontakt aufnimmt, soweit es für die Bewertung Ihrer Immobilie durch den von Reverso GmbH eingeschalteten Immobilien-Makler, dessen Beratung und dessen Angebot von Dienstleistungen notwendig ist.

#### § 4 Datenschutz

- (1) Sämtliche von Ihnen mitgeteilten personenbezogenen Daten (Anrede, Name, Anschrift, Geburtsdatum, E-Mail-Adresse, Telefonnummer) werden unsererseits ausschließlich gemäß den Bestimmungen des deutschen Datenschutzrechts verwendet.
- (2) Ihre personenbezogenen Daten werden von uns nur insoweit weitergegeben, wie diese für die Bewertung Ihrer Immobilie durch den von uns eingeschalteten Dienstleister, die Kontaktaufnahme sowie die Beratung durch diesen und die Bereitstellung von hilfreichen Angeboten notwendig ist und Sie der Weitergabe zugestimmt haben. Eine anderweitige Weitergabe an Dritte zu Werbe- und/oder Marktforschungszwecken erfolgt nicht. Darüber hinaus gehende Weitergaben an Dritte erfolgen nur im Rahmen unserer gesetzlichen Verpflichtungen. Die Einwilligungserklärung ist freiwillig und kann von Ihnen jederzeit widerrufen werden.
- (3) Soweit Sie weitere Informationen wünschen oder die von Ihnen ausdrücklich erteilte Einwilligung zur Verwendung Ihrer Bestandsdaten widerrufen bzw. der Verwendung Ihrer Nutzungsdaten widersprechen wollen, so ist dies für die Zukunft uns gegenüber z. B. per E-Mail an: **info[at]wirkaufen-deine-immobilie.de** jederzeit möglich.

#### § 5 Haftungsbeschränkung

- (1) Wir haften ausschließlich für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit. Der vorstehende Haftungsausschluss gilt nicht bei Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit.
- (2) Nach dem derzeitigen Stand der Technik kann keine Gewährleistung für die stets fehlerfreie und/oder verfügbare Datenkommunikation über das Internet übernommen werden. Wir haften daher nicht für die ständige und ununterbrochene Verfügbarkeit unseres Webangebotes.

#### § 6 Schlussbestimmungen

- (1) Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts.
- (2) Ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus oder im Zusammenhang mit der Nutzung ist für alle Nutzer, die nicht Verbraucher sind, Stuttgart.
- (3) Sollten einzelne Bestimmungen dieser Nutzungsbedingungen unwirksam sein oder den gesetzlichen Regelungen widersprechen, so werden hierdurch die Nutzungsbedingungen im Übrigen nicht berührt. Die unwirksame Bestimmung wird von den Beteiligten einvernehmlich durch eine rechtswirksame Bestimmung ersetzt, welche dem wirtschaftlichen Sinn und Zweck der unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt. Die vorstehende Regelung gilt entsprechend bei Regelungslücken.